
令和２年５月１５日 

保護者様 

春日井市立牛山小学校長 

                                   角   憲 

学校再開に向けた分散登校について（お知らせ） 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚く感

謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、臨時休校の措置が続いておりましたが、春日井市では、

別紙「学校再開について（お知らせ）」に示されたように、段階的な学校再開を実施することになりまし

た。「準備期間」、「学校再開Ⅰ」の期間では、全校児童がおよそ半数になるよう、通学団を、２グループ

【A：西・南  B：北・東】に分けて分散登校を行います。つきましては、以下の日程で実施しますので、

よろしくお願い致します。 
 

１ 実施日について  

登校する通学班の 
グループ 

日  時 

A 
【西・南】 

準備 

期間 

５月２１日（木） 

５月２５日（月） 

いつも通り通学班で登校 

一斉下校１１：１５ 

学校 

再開 

Ⅰ 

５月２７日（水） 

５月２９日（金） 

６月 ２日（火） 

６月 ４日（木） 

いつも通り通学班で登校 

B 日課４時間授業＋個包装給食 

一斉下校１３：００ 

B 
【北・東】 

準備 

期間 

５月２２日（金） 

５月２６日（火） 

いつも通り通学班で登校 

一斉下校１１：１５ 

学校 

再開 

Ⅰ 

５月２８日（木） 

６月 １日（月） 

６月 ３日（水） 

６月 ５日（金） 

いつも通り通学班で登校 

B 日課４時間授業＋個包装給食 

一斉下校１３：００ 

 

２ 分散登校初日の持ち物（分散登校の２日目以降の持ち物は連絡帳等でご確認ください。） 

  連絡帳、筆記用具、上靴、水筒、５月７・８日に配付された課題、健康記録表(青色) 

 生活リズムチェックカード、学習チェック表、読書用の本１冊、手提げ袋（課題持ち帰り用） 

ハンカチ、ティッシュ、マスク（できるだけ着用をお願いします） 

 

３ 分散登校期間中の登下校の方法 

  いつも通り通学班で登校します。下校についても、登校時と同様に通学班で一斉下校します。 

 

４ その他 

  分散登校期間中は、朝、各教室の前で健康観察を行います。生活リズムチェックカードがすぐに取

り出せるように準備させてください。登校後、発熱や体調不良が見られた場合は、ご家庭に連絡させ

ていただきます。早めのお迎えをお願いします。 

風邪症状がある場合や、体調がすぐれない場合は、登校を見合わせてください。持病がある、また

は感染予防のために不安な場合は、登校についてご家庭で判断していただいてかまいません。 

  ※ 欠席される場合は、学校へご連絡ください。（牛山小学校：３１－３０４３） 


